
1 
 

Smlouva o dílo  

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Pracoviště: Na Žertvách 132/24, Praha 8 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Firma: e-Business Services a.s. 

IČO: 26115808 

DIČ: CZ26115808 

Sídlo: Vinohradská 184, 13000 Praha 3 

Zástupce: Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva 

Zápis v OR, sp.zn.: 

Číslo účtu: 

B 6135 vedená u Městského soudu v Praze 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Smluvní strany konstatují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledku 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Analýza technických a bezpečnostních opatření vyplývající ze zákona o 

kybernetické bezpečnosti a v souvislosti s obecným nařízením GDPR“, vyhlášenou 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), kdy Objednatel vybral nabídku Zhotovitele 

jako nabídku nejvýhodnější.   

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že má dostatečné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 

provedl Dílo (jak je definováno níže) dle této Smlouvy a je tak způsobilý jej splnit. 



2 
 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně znalý a schopný k poskytování plnění dle této 

Smlouvy, že má nastaveny kapacity i vnitřní procesy tak, aby byl schopen 

poskytnout plnění v souladu se Smlouvou. Zhotovitel dále prohlašuje, že Smlouva 

obsahuje pravdivé a realistické údaje a pokud se dodatečně ukáže, že pro splnění 

jakékoliv jeho povinnosti je potřebné vynaložit další náklady nad rámec výslovně 

uvedený ve Smlouvě, ponese tyto náklady Zhotovitel.  

1.4. Objednatel prohlašuje, že je jediným oprávněným vykonavatelem majetkových 

autorských práv k počítačovému programu ČSN On-line PUBLIC a k počítačovému 

programu PDF On-line PROFI, včetně jejich částí a rozšíření (dále jen „ČSN On-

line“). Objednatel je současně provozovatelem ČSN On-line a jeho správcem, ať už 

správu zajišťuje vlastními kapacitami nebo prostřednictvím třetích osob.  

1.5. Od 1. 1. 2018 Objednatel zajišťuje všechny činnosti související s tvorbou, 

vydáváním a distribucí technických norem, a to mimo jiné i prostřednictvím ČSN 

On-line.  

1.6. Objednatel dále konstatuje, že v souladu s ust. § 2 písm. d) zákona č. 181/2014 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 317/2014 Sb., 

o významných informačních systémech a jejich určujících kritériích, ve znění 

pozdějších předpisů, je ČSN On-line významným informačním systém (dále jen 

„VIS“). 

1.7. V souladu s ust. § 4 odst. 2 zákona o kybernetické bezpečnosti je Objednatel 

povinen zavést a provádět bezpečnostní opatření v rozsahu nezbytném pro 

zajištění kybernetické bezpečnosti VIS a vést o něm bezpečnostní dokumentaci. 

1.8. S ohledem na výše uvedené Objednatel je povinen zajišťovat rovněž opatření 

v souvislosti s ochranou osobních údajů s ohledem na Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.9. V zájmu naplnění výše popsaných povinností Objednatele uzavírá Objednatel se 

Zhotovitelem tuto Smlouvu. 

1.10. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje požadavky na dodavatele ve smyslu ust. § 4 odst. 

4 zákona o kybernetické bezpečnosti.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě Smlouvy vytvořit pro Objednatele dílo spočívající 

v provedení: 



3 
 

2.1.1. analýzy technických a bezpečnostních opatření vyplývajících ze zákona 

o kybernetické bezpečnosti, a jeho prováděcích vyhlášek v návaznosti na 

VIS a jejich korelace se zjištěními z auditů kybernetické bezpečnosti (dále 

jen „Analýza 1“); 

2.1.2. analýzy aplikace technických opatření v souvislosti s obecným nařízením 

o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“) (dále jen „Analýza 2“), 

2.1.3. analýzy podpůrných aktiv s ohledem na novelizaci vyhlášky o významných 

informačních systémech (dále jen „Analýza 3“; Analýza 1 až Analýza 3 dále 

jen „Analýzy“; jednotlivé Analýzy dále jen „Analýza“).  

2.2. V rámci jednotlivých Analýz provede Zhotovitel v nezbytném rozsahu penetrační 

testy s cílem ověřit odolnost VIS vůči napadení externími a interními subjekty. 

Výstupy a zjištěné poznatky z penetračních testů zpracuje Zhotovitel do Analýz.  

2.3. Součástí provedených Analýz bude dále 

2.3.1. zpracování aktualizace a vytvoření plánů obnovy provozu pro VIS a jeho 

podpůrná aktiva, 

2.3.2. zpracování konkrétních návrhů na protiopatření (doporučení), a to na 

základě provedení činností uvedených v odstavcích výše.  

(plnění Zhotovitele dle odst. 2.1. až 2.3. společně dále jen „Dílo“) 

2.4. Zhotovitel předá Dílo ve formě písemné zprávy, a to v písemné a elektronické 

podobě na CD, v českém jazyce. 

2.5. Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 

odměnu ve výši a způsobem stanoveným v čl.  4 Smlouvy.  

2.6. Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat v souladu s právními 

předpisy, zejména v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti a jeho 

prováděcími vyhláškami, jakož i v souladu s příslušnými metodikami, 

doporučeními a standardy Národního centra kybernetické bezpečnosti, a dále 

v souladu s GDPR a zákonem o zpracování osobních údajů.  

2.7. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo bude Objednateli sloužit jako podklad pro 

následnou realizaci doporučení obsažených v Díle.  S ohledem na uvedené se 

Zhotovitel zavazuje poskytnou Objednateli i po ukončení Smlouvy veškerou 

součinnost ve vztahu k Dílu, zejména je povinen vysvětlit postup při provádění Díla 

a závěry, které z Díla vyplývají, a to na náklady Zhotovitele.  

3. Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do třiceti (30) 

dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  



4 
 

3.2. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví Smlouvy, případně 

pracoviště Objednatele na adrese Na Žertvách 132/24, Praha 8. 

4. Odměna 

4.1. Odměna Zhotovitele za Dílo je sjednána v následující výši: 

4.1.1. Cena bez DPH 972.800,- Kč (slovy: devětsetsedmdesátdvatisícosmset 

korun českých) 

4.1.2. DPH ve výši 204.288,- Kč (slovy: dvěstěčtyřitisícdvěstěosmdesátosm korun 

českých) 

4.1.3. Cena včetně DPH ve výši 1.177.088,- Kč (slovy: 

jedenmiliónstosedmdesátsedmtisícosmdesátosm korun českých)  

(dále jen „Odměna“). 

4.2. V Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele za jeho činnost dle této 

Smlouvy.  

4.3. Smluvní strany si sjednávají, že v Odměně jsou zahrnuty náklady na součinnost 

Zhotovitele po provedení Díla dle odst. 2.7. Smlouvy. 

4.4. Právo na úhradu Odměny vzniká Zhotovitel den následující po řádném dokončení 

a předaní Díla Objednateli. Objednatel uhradí Zhotoviteli Odměnu na základě 

faktury vystavené Zhotovitelem. 

4.5. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli, aniž se tak 

dostane do prodlení. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit, event. vystavit 

novou fakturu – lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 

opravené či nově vystavené faktury Objednateli. 

4.6. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na dvacet jedna (21) 

kalendářních dnů od data vystavení. Faktura se považuje za řádně a včas 

zaplacenou, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu ve 

prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

5. Dokončení a předání Díla 

5.1. Před předáním Díla je Zhotovitel povinen v dostatečném předstihu konzultovat 

s Objednatelem zjištěné výstupy jednotlivých Analýz a Objednatel je oprávněn 

vznést k nim připomínky, případně dotazy. Jsou-li relevantní, je Zhotovitel povinen 

zohlednit připomínky Objednatele při provádění Díla.  



5 
 

5.2. Uplatněním připomínek k prováděnému Dílu dle předchozího odstavce nezbavuje 

Zhotovitele odpovědnosti provést Dílo řádně, včas, bez vad, v souladu s touto 

Smlouvou. Rovněž uplatněním připomínek není dotčeno právo Objednatele 

vytknout vady Díla po jeho předání za podmínek uvedených v této Smlouvě.  

5.3. Zhotovitel předá Objednateli Dílo na základě předávacího protokolu, který 

vyhotoví Zhotovitel. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k převzetí Díla 

nejméně pět (5) pracovních dnů předem, pokud se strany nedohodnou jinak.  

5.4. Předáním Díla Objednatel nabývá vlastnické právo k věcem, které jsou předmětem 

této Smlouvy. 

5.5. Předáním Díla Zhotovitel poskytuje Objednateli okamžikem předání Díla výhradní 

právo k užití Díla a jakékoli jeho části v neomezeném rozsahu bez časového a 

teritoriálního omezení (dále jen „Licence“), přičemž odměna za udělení Licence je 

zahrnuta v Odměně a Zhotovitel nemá nárok na jakoukoliv dodatečnou odměnu. 

Součástí Licence je i právo Objednatele Dílo nebo jeho část zveřejnit, upravit, 

sloučit s jinými díly.  

6. Povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu 

Objednatele, pečlivě a poctivě podle svých schopností, dle právních předpisů. Při 

plnění Smlouvy použije Zhotovitel každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 

Objednatelem podle této Smlouvy provedeného Díla, a takového prostředku, který 

se shoduje s vůlí Objednatele. 

6.2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že není (sám ani jeho 

statutární orgány, zaměstnanci či osoby, jejichž prostřednictvím bude zajišťovat 

plnění předmětu této Smlouvy) osobou podjatou ve vztahu ke Objednateli Díla ani 

osobou s ním, jakkoliv majetkově propojenou. V případě, že tato skutečnost 

nastane v průběhu plnění této Smlouvy, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost 

neprodleně (nejpozději do 3 dnů) písemně oznámit Objednateli. Porušení této 

povinnosti je považováno za podstatné porušení této Smlouvy a je důvodem pro 

odstoupení Objednatele od této Smlouvy.  

6.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději 

následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo smluvní 

strana zjistí, že by mohla nastat.  

6.4. Objednatel je oprávněn si kdykoliv vyžádat informace o stavu Díla nebo jeho části 

v průběhu provádění Díla. Zhotovitel musí informace poskytnout Objednateli do 3 

pracovních dní. 



6 
 

6.5. Objednatel umožní pověřeným osobám Zhotovitele za účelem provedení Díla 

přístup do svých objektů a prostřednictvím svých zaměstnanců k informacím, 

které budou nezbytné pro řádné splnění povinností Zhotovitele. Seznam 

pověřených osob je Zhotovitel povinen písemně oznámit Objednateli.  

6.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti ze Smlouvy jiné osobě bez 

písemného souhlasu Objednatele.  

6.7. Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to i po ukončení Smlouvy. Tyto 

informace Objednatel bezvýhradně označuje jako citlivé, přičemž je možno takové 

informace poskytnout pouze v souladu s příslušnými právními předpisy nebo s 

výslovným písemným souhlasem Objednatele. 

7. Záruky  

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v dohodnutém rozsahu a kvalitě, za podmínek 

uvedených v této Smlouvě.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 24 

měsíců, a to počínaje převzetím Díla, resp. podpisem předávacího protokolu. Po 

uvedenou dobu Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo provedl řádně, 

v souladu se Smlouvou, že Dílo bude mít vlastnosti sjednané, resp. obvyklé, a že 

bude v souladu se všemi předpisy a normami, podle nichž byl povinen Dílo provést.  

7.3. Objeví-li se u Díla nebo jeho části vada po předání a převzetí Objednatelem, 

zavazuje se Zhotovitel vadu opravit nejpozději do 7 dnů od oznámení vady 

Objednatelem.  

7.4. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na 

odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo 

odstoupení od této Smlouvy.  

7.5. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím 

osobám důsledkem opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících 

ze zákona, technických nebo jiných norem nebo podmínek vyplývajících z této 

Smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu napravit a není-li to 

možné, nahradit finančně. Veškeré náklady spojené se vznikem škodu nese 

Zhotovitel. 

 

8. Sankční opatření 

8.1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla dle čl. 3 Smlouvy, je Zhotovitel 

povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, 

byť započatý den trvajícího prodlení. 



7 
 

8.2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je dle čl. 6.7. Smlouvy je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300 000,- Kč. 

8.3. Smluvní pokuta a náhrada škody je splatná do 15 dnů ode dne, kdy Zhotovitel 

obdrží od Objednatele výzvu k jejímu zaplacení. 

8.4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen ani dotčen nárok Objednatele na náhradu 

vzniklé škody v celém rozsahu.  

9. Ukončení Smlouvy  

9.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva může být ukončena následujícím 

způsobem: 

9.1.1. dohodou stran; nebo  

9.1.2. odstoupením od Smlouvy. 

9.2. Odstoupit lze od Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co smluvní strana poruší 

Smlouvu podstatným způsobem nebo poté, co z chování druhé strany nepochybně 

vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné 

strany přiměřenou jistotu. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá 

strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, a to zejména: 

9.2.1. provádění Díla je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než deset (10) 

kalendářních dnů,  

9.2.2. neplnění, neúplné či jinak vadné plnění, včetně vadného plnění 

spočívajícího ve vadách právních, které Zhotovitel nedokázal ani pět (5) 

kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit 

apod.) a 

9.2.3. v případech stanovených touto Smlouvou.  

9.3. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen bezodkladně 

protokolárně předat Objednateli vše, co od něj převzal při začátku  

a během plnění této Smlouvy, včetně podkladů, které opatřil nebo obdržel 

v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

9.4. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

10. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

10.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

10.1.1. Identifikátor datové schránky Zhotovitele: m28pqwx. 



8 
 

10.1.2. Identifikátor datové schránky Objednatele: 4htvpem. 

10.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

10.2.1. e-mailová adresa Zhotovitele: ladislav.sedivy@e-bs.cz a info@e-bs.cz a 

vojtech.vajs@e-bs.cz 

10.2.2. e-mailová adresa Objednatele: vesely@agentura-cas.cz 

10.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to 

na následující adresy stran: 

10.3.1. adresa Zhotovitele: Vinohradská 184, 13000 Praha 3 

10.3.2. adresa Objednatele: Na Žertvách 132/24, Praha 8 

10.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu při rámci plnění této Smlouvy: 

10.4.1. za Zhotovitele: Ing. Ladislav Šedivý 

10.4.2. za Objednatele: Mgr. Zdeněk Veselý 

10.5. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 

doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 

následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

10.6. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

10.6.1. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 

podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 

do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 

této lhůty; 

10.6.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 

dni jeho prokazatelného odeslání; 

10.6.3. v případě odesláním sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele, se 

považuje sdělení doručené třetím (3) dnem po odeslání prostřednictvím 

služeb poštovního doručovatele; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát 

nedozvěděl.  

10.7. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 

podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 

v konkrétním případě platné právní úpravě. 



9 
 

11. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

11.1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), charakter 

subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí 

dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění postupem 

a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

11.2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 

za podmínek podle zákona o registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 

zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

11.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, 

které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované informace (ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a udělují 

svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

11.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

11.5. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle odst. 13.4. této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle odst. 13.4. této Smlouvy 

řádně a včas splněna, zavazuje se Zhotovitel uveřejnit tuto Smlouvu 

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatel dle článku 13.4. 

Zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 

uzavřena. 

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 

Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 



10 
 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

12.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

12.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 

České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

12.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 

jeden (1). 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 

že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 

byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne:              V Praze dne:   

      

Objednatel: 

 

 

 

____________________ 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace  

  Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel  

Zhotovitel: 

 

 

 

____________________ 

e-Business Services a.s. 

Ing. Ladislav Šedivý, 

předseda představenstva 

 

 


